РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __18 октября____2024 г.  № 3161_
                  с. Кетово

Об определении специально отведенных мест для размещения плакатов, объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории
Кетовского муниципального округа Курганской области

           В целях реализации статьи 11 Закона Курганской области от 20.11.1995 г. № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», в соответствии с Федеральными законами от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 29.11.2022 г. № 161 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кетовского муниципального округа Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для размещения плакатов, объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории Кетовского муниципального округа Курганской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области (по согласованию).

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                             О.Н. Язовских

Куликова Ирина Викторовна
(35231)23554
                                                                                      Приложение
                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                       Кетовского муниципального округа
                                                                                       от «_18_» _октября____2024 года №_3161__
                                                                               «Об определении специально отведенных
                                                                                  мест для размещения плакатов, объявлений,
                                                                                       листовок и иных информационных материалов
                                                                                  на территории Кетовского муниципального
                                                       округа Курганской области»

Места, специально отведенные для размещения плакатов, объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории
Кетовского муниципального округа Курганской области

1. Места, специально отведенные для размещения плакатов, объявлений, листовок и иных информационных материалов на территории Кетовского муниципального округа Курганской области, расположены по следующим адресам:
МКУ «Центральный территориальный отдел»:
1) с. Кетово: 1ый въезд в с. Кетово (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
2) с. Кетово: ул. Боровая, 1Б (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
3) с. Кетово: ул. Космонавтов, 42 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
4) с. Кетово: ул. Космонавтов, 47 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
5) с. Кетово: ул. Космонавтов, 44В (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
6) с. Кетово: ул. Космонавтов, 43 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
7) с. Кетово: ул. Космонавтов, 30А (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
8) с. Кетово: ул. Космонавтов, 27 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
9) с. Кетово: ул. Лесная, 19 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
10) с. Кетово: ул. Ленина, 2 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
11) с. Кетово: ул. Ленина, 67 (доска объявлений рядом с остановочным комплексом);
12) с. Кетово: ул. Красина, 25 (доска объявлений ООО «Тепловодосети»).
МКУ «Академический территориальный отдел»:
13) с. Лесниково: ул. Кирова, 18 (остановочный комплекс);
14) с. Лесниково: ул. Кирова, 26;
15) с. Лесниково: ул. Кирова, 33Б;
16) с. Лесниково: ул. Дорожная, 6 (остановочный комплекс);
17) с. Лесниково: мкр. КГСХА (торговая площадь, доска объявлений рядом с магазином «Магнит»);
18) с. Лесниково: п. КГСХА, д. 6 (доска объявлений на парковке);
19) с. Лесниково: п. КГСХА, д. 7;
20) с. Лесниково: ул. Спортивная, 1;
21) д. Санаторная: пересечение ул. Северная и ул. Солнечная;
22) д. Санаторная: пересечение пер. Майский и ул. Октябрьская;
23) п. Усть-Утяк: д. 1;
24) п. Крюково: ул. Лесная, д. 8 (остановочный комплекс);
25) п. Крюково: ул. Дорожная, д. 1Б (рядом с магазином «Мираж»);
26) д. Лаптева: ул. Сосновая, д. 59 (рядом с магазином «Шериф»);
27) с. Бараба: ул. Боброва, д. 61;
28) с. Бараба: ул. Боброва, д. 122;
29) с. Темляково: ул. Центральная, д. 9.
МКУ «Введенский территориальный отдел»:
30) с. Введенское: ул. Пушкина, 11;
31) с. Введенское: ул. Ленина, 25А;
32) с. Введенское: ул. Пушкина, 40;
33) п. Чернавский: ул. Больничная, 1;
34) п. Малиновка: ул. Железнодорожная, 10;
35) д. Логоушка: ул. Центральная, 69;
36) д. Логоушка: ул. Интернатовская, 1;
37) с. Сычево: ул. Площадь труда, 4;
38) д. Логовушка: ул. Советская, 10.
МКУ «Железнодорожный территориальный отдел»:
39) с. Новая Сидоровка: ул. Заводская, 2А (остановочный комплекс);
40) с. Новая Сидоровка: ул. Заводская, 4А;
41) с. Новая Сидоровка: ул. Заводская, 8;
42) с. Новая Сидоровка: ул. Октябрьская, 23А;
43) с. Новая Сидоровка: ул. Береговая, 25А;
44) с. Кропани: ул. Советская, 44;
45) п. Введенское: ул. Центральная, 1А;
46) п. Введенское: ул. Рабочая, 34;
47) п. Введенское: ул. Гагаринская, 10А/1;
48) п. Введенское: ул. Центральная, 1А;
49) п. Введенское: ул. Гоголя, 1;
50) п. Введенское: ул. Заводская, 3.
МКУ «Иковский территориальный отдел»:
51) с. Просвет: ул. Заводская, 3;
52) с. Просвет: ул. Заводская, 4;
53) с. Просвет: ул. Садовая, 1;
54) п. Старый Просвет: ул. Томина, 15;
55) с. Иковка: ул. Западная, 16;
56) с. Иковка: ул. Миронова, 41;
57) п. Зеленый: ул. Курганская, 16;
58) п. Чашинский: ул. Заводская, 34;
59) п. Илецкий: ул. Илецкая, 1.
МКУ «Колташевский территориальный отдел»:
60) с. Падеринское: ул. Пролетарская, 15А;
61) с. Падеринское: ул. Центральная, 3;
62) д. Новое Лушниково: ул. Молодежная, 101
63) с. Большое Чаусово: ул. Пичугина, 3А;
64) д. Белый Яр: ул. Центральная, 2;
65) д. Передергина: ул. Свадебная, 6;
66) п. Чистопрудный: ул. Березовая, 2Е;
67) с. Колташево: ул. Пушкина, 20;
68) с. Колташево: ул. Ленина, 7;
69) п. Зеленый Лог: ул. Тихая, 8;
70) п. Залесовский: ул. Придорожная, 3А;
71) д. Грачево: ул. Озерная, 40;
72) д. Кривина: ул. Центральная, между д. 37 и д. 39 (остановочный комплекс);
73) д. Шкодинское: ул. Постовая, 37;
74) д. Шкодинское: ул. Камшилова, 2А.
МКУ «Митинский территориальный отдел»:
75) с. Митино: ул. Советская, 20;
76) с. Митино: ул. Въезжая, 9;
77) с. Ровная: ул. Центральная, 9;
78) д. Лиственная: ул. Лесная, 20;
79) с. Каширино: ул. Ленина, 6;
80) с. Каширино: ул. Ленина, 24;
81) с. Колесниково: ул. Центральная, 12;
82) д. Лукино: ул. Приозерная, 1А;
83) д. Патронная: ул. Береговая, 1 (остановочный комплекс);
84) п. Нефтяников: ул. Курганская, 1А;
85) д. Становая: ул. Фрунзе, 3;
86) д. Становая: ул. Фрунзе, 9;
87) д. Козлово: ул. Новая, 5;
88) п. Светлые Поляны: 1 мкр-н, 15;
89) п. Светлые Поляны: 1 мкр-н, 23;
90) с. Марково: ул. Озерная, 21;
91) с. Марково: ул. Победы, 11;
92) с. Марково: ул. Советская, 16;
93) с. Марково: ул. Советская, 16А;
94) п. Лесной: ул. Луговая, 1 (остановочный комплекс).
МКУ «Садовский территориальный отдел»:
95) с. Садовое: ул. Ленина, 4Б;
96) с. Садовое: ул. Ленина, 6;
97) с. Садовое: ул. Октябрьская, 27;
98) с. Садовое: ул. Пролетарская, 45;
99) с. Менщиково: ул. Советская, 47;
100) д. Новокомогоровка: ул. Береговая, 30.
МКУ «Шмаковский территориальный отдел»:
101) с. Шмаково: ул. Советская, 14;
102) с. Шмаково: ул. Советская, 59;
103) д. Орловка: ул. Сиреневая, 49;
104) д. Галаево: ул. Морозова, 2;
105) д. Конево-Казанцева: ул. Пушкина, 1;
106) с. Большое Раково: ул. Луговая, 16;
107) с. Пименовка: пер. Школьный, 9;
108) с. Пименовка: пер. Школьный, 13;
109) с. Чесноки: ул. Дорожная, 3;
110) с. Чесноки: ул. Школьная, 60;
111) с. Чесноки: ул. Аргентовская, 1;
112) с. Чесноки: ул. Заречная, 1;
113) с. Чесноки: ул. Российская, 1;
114) с. Чесноки: ул. Южная, 1;
115) с. Чесноки: ул. Новая, 1;
116) с. Чесноки: ул. Молодежная, 1;
117) с. Чесноки: ул. Луговая, 1.
2. Размещение объявлений, плакатов, листовок и иных информационных материалов помимо досок объявлений на остановочных комплексах может осуществляться на внутридомовых территориях и в подъездах жилых домов, в специально отведенных местах, по согласованию с собственниками или представителем собственника.
3. Реклама, плакаты, афиши и иные информационные материалы, содержащие информацию рекламного характера и связанные с осуществлением предпринимательской деятельности, размещаются в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе" и их размещение в местах, указанных в приложении к настоящему Постановлению, не допускается.